Sifrid však tato nařčení popřel – do děkanského úřadu se podloudně zvolit nedal, naopak jej se zdráháním přijal až po nekonečných prosbách svých volitelů. A na to, aby při olomoucké katedrále nemusel pobývat, měl prý speciální povolení od papežského stolce.⁶⁶⁸ Jako protiútok uvedl na Robertův účet zase obvinění z výstředností, které se týkaly biskupových obzvláště častých návštěv ženského

⁶⁶⁵ „Magister S., Olomucensis canonicus, sibi prestiterit iuramentum, quod ei et ecclesie sue fidelis in suis agendis existeret, sua et ipsius ecclesie negotia fideliter procurando, idem contra iuramentum suum temere veniens (...) illustri rege Boemie contra ipsum et ecclesiam eandem adhesit et eis secretis revelatis ipsius, illum iniquis contra eum suggestionibus graviter concitavit; qui etiam quasdam litteras, quas ad opus ecclesie sue a sede apostolica impetrarat, temerario ausu subripuit et a quibusdam eius concanonicis, malitie sue complicitibus, se procuravit in decanum Olomucensem eligi post appellationem ad sedem apostolicam legitime interiectam, et falsato sigillo ecclesie, sub eo electionis sue litteras fabricavit; et non solum ab eo monitus residentiam in ipsa ecclesia facere negligit, verum etiam alios verbo et exemplo retrahit ab eadem, alias sibi debitam obedientiam et reverentiam denegando.“ CDB II., č. 294, s. 293-294.

⁶⁶⁶ ZEMEK, *Das Olmützer Domkapitel*, 1989, s. 65.

⁶⁶⁷ „Unde humiliter petiit, ut eum de periurio et falsitate puniri, compesci ab occupatione decanatus, quem talis electionis pretextu sibi vindicare contendit, compelli ad restitutionem litterarum ipsarum, et ei super aliis, quod iustum est, mandarem.“ CDB II., č. 294, s. 293-294.

⁶⁶⁸ „In decanum Olomucensem se numquam eligi procuravit, qui et potius electioni de se facte, victus eligentium infinitis precibus, vix consensit.“; „Et quod ipse in ecclesia Olomucensi non residet, habet ex apostolica indulgentia speciali.“ CDB II., č. 294, s. 293-294.

kláštera v Dolních Kounicích.⁶⁶⁹ Robert jimi podle děkana uváděl do opovržení nejen sebe, ale i celý duchovní stav.⁶⁷⁰

Je nesmírná škoda, že není již nic známo o dalším vývoji tohoto sporu. Podle všeho jej předčasně ukončilo brzké úmrtí děkana, k němuž snad mělo dojít již dalšího roku, tedy 1228.⁶⁷¹ Protože papež Roberta i nadále v úřadu ponechal, ani nevíme nic o tom, že by byl nějak jinak potížen, zdá se, že jeho vina se neprokázala.

Vztahy mezi kapitulou, jejíž členy biskup rovněž vinil z toho, že se stali komplici nehodného Sifrida, a Robertem tedy byly někdy i dosti bouřlivé. Na druhou stranu hovoří Granum a Fragmentum o biskupu Robertovi jako o tom, kdo po svém příchodu do Olomouce urovnal nepokoje mezi bratry, které v kapitule nastaly už za někdejšího biskupa Bavora.⁶⁷² Právě za něj panovaly v Olomouci patrně ty nejneuspořádanější poměry. Bavor měl podle svědectví pozdněstředověkých pramenů se svými kanovníky velmi konfliktní vztahy, kdy měl dokonce jednoho z nich veřejně nazvat synem nevěstky.⁶⁷³ Kapitulou též měly za Bavora otrásat blíže neurčené vášnivé spory mezi bratry a jakýmsi „hostujícími kanovníky“, na nichž se měl podílet i biskup.⁶⁷⁴